Prefeitura do Municipio de Inaja
' ESTADO DO PARANA
L 4

CNPJ N.° 76.970.318/0001-67

Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Divisdo de Contabilidade.

Para: Comissédo de Licitagdo.
Referente: Informagdo de Recursos Orgamentarios

De conformidade com a solicitacdo efetuada por este Departamento e nos termos do que
preceitua a lei ne 8.666/93, tenho a informar que verificando os saldos da execugdo
orcamentaria do corrente exercicio, constatamos que nesta data:

() existe,
() ndo existe,

Previsdo de recursos orcamentarios para Contratagdo de empresa para aquisigdo de Traves
de futebol, tabela e estrutura para tabela de basquete, para serem instalados no Estadio
Municipal, com um custo de aproximadamente R$17,000,00( dezessete mil reais), nas
seguintes dotagoes relacionadas abaixo e conforme relatério anexo.

Discriminar abaixo, 0s recursos que poderdo ser utilizados para despesas, tais quais seus saldos
orcamentarios disponibilizados:

RECURSO FINANCEIRO :]
UNIDADE ORCAMENTARIA Ok,
FUNCAO PROGRAMATICA QA
PROJETO DE ATIVIDADE s isok.
ELEMENTO DE DESPESA 3 3 An.39.00-00- 0000
FONTE DE RECURSO At
SALDO ORCAMENTARIO PN B3. 263 Lo

Inaja, 22 de margo de 2022.

h 0« :

Ana Paula de Oliveira

Contadora

Departamento de Licitagdo e Compras
Recebi da Divisdo de Contabilidade

22/03/2022

MUNICIPIO DE iNA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 — CEP 87670-000 — CENTRO

PORTARIA N° 002/2022.
DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Cleber Geraldo da Silva, Prefeito Municipal, no uso das atribui¢bes
que lhe sdo conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar servidores municipais para a constituicdo da
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL, para o desenvolvimento de trabalhos
junto a Divisdo Municipal de Licitagdo e Compras, neste periodo.

Art. 2° - Ficam nomeados, em suas respectivas fungdes, os seguintes
servidores descritos abaixo:

PRESIDENTE: Renato Rafael Diogo Do Valle, RG N° 9.014.461-
8/SESP-PR e CPF N° 049.250.729-51; '

VICE-PRESIDENTE: Alvaro Cezar de Assis, RG N° 3.766.799-4/SSP-PR e
CPF 618.064.719-49; e

SECRETARIO: Diego Rafael Floripes de Souza, RG N° 9.481.911-
3/SESP-PR e CPF N° 048.027.979-90.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicag3o, revogadas as disposigdes em contrario.

CLEBER CjﬁRALDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HEMERDIDRINSCAIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
04.720.163/0001-08 20/09/2001
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
OFICINA E BORRACHARIA DO VILA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
OFICINA E BORRACHARIA DO VILA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
25.12-8-00 - Fabricagio de esquadrias de metal
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagdo mecanica de veiculos automotores
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutencao e reparagéo elétrica de veiculos automotores
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAO BATISTA DE LIMA 454 kieiick
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.670-000 CENTRO INAJA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(044) 4401-242
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedededek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fedededede ek ededededede e
L
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/04/2022 as 09:10:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
09.317.238/0001-10 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 2711212007
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ARNALDO PEREIRA DE MELO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
OFICINA DO ARNALDO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
25.12-8-00 - Fabricagao de esquadrias de metal
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-01 - Servigos de manutengéo e reparagdo mecanica de veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SAO FRANCISCO 01 b
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.670-000 CENTRO INAJA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
martinseendo@hotmail.com (44) 3463-1536
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedededkek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/12/2007
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Sedede s dede e ok . dedededede ek
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/04/2022 as 09:11:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Prefeitura do Municipio de Inaja

ESTADO DO PARANA
A 2

CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Departamento de Compras e Licitagdo

Para: Departamento de Finangas e Divisdo de Contabilidade

Assunto:

Em virtude do recebimento da solicitagdo do Gabinete do Prefeito, referente a Contratagao de
empresa para aquisi¢do de Traves de futebol, tabela e estrutura para tabela de basquete, para
serem instalados no Estadio Municipal, necessitamos da manifestacdo da existéncia de saldo
or¢amentdrio e financeiro.

Salientamos, que a previsio de gastos com a contratagdo ora pretendida sera de
aproximadamente R$ 17.000,00(dezessete mil reais), com base em levantamentos preliminares
realizados pelo gabinete do Prefeito.

Para tanto, solicito ao setor de Contabilidade para confirmagdo da existéncia de saldo
or¢amentario, para o Departamento de Finangas sobre a existéncia do saldo financeiro para

Atenciosamente.

Alvaro Cetaf de Assis

Comissao C.P.L.

Departamento de Finangas e Divisdo de Contabilidade
Recebi a solicitacdo do Gabinete do Prefeito

em: 22/03/2022

A%}AJ;Q‘LA&QJAM& '

Paula de Oliveira

Contadora

f=1Te

MUNIC







COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situacdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 4 RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A
s oD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | Jar T eeTom
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EVANILDO JUNQUEIRA DE SOUZA '

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) l PORTE ]

OFICINA E TORNEARIA DO NEGO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.12-8-00 - Fabricagao de esquadrias de metal I

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-01 - Servigos de manutencao e reparagao mecénica de veiculos automotores

25.39-0-01 - Servigos de usinagem, tornearia e solda

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURG NUMERO
R CERRO AZUL 481

ICEP | IBAIRRO/D!STRITO | lmumclplo | IUF

AkAR AR

87.670-000 CENTRO INAJA PR

TELEFONE

COMPLEMENTO |
(44) 3463-1536 I

ENDEREGO ELETRONICO |

MARTINSEENDO@HOTMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
R

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 19/12/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

P s I

SITUAGAO ESPECIAL

P J

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/03/2022 as 13:35:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

CONSULTAR QSA D VOLTAR & IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ
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Produtos ' Filtros

nas operag¢Ges de compra e venda, autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrénicas

Por favor, revise os dados abaixo e consulte o preco calculado.

Néo foi possivel calcular o prego.
A amostragem de pregos é baixa e/ou nio foi atingido o niimero minimo de fornecedores necessarios para formagao do célculo.

CNPJ interessado pelo célculo de prego

76.970.318/0001-67

Esta informagéo serd utilizada apenas para acompanhamento de qualidade do Pportal e ndo serd apresentada em qualquer consulta publica,

v Filtros Selecionados

Perfodo
15/09/2021 até 14/03/2022

Regido

&

Certificado

v CNPJ Vilid

Centro-Ocidental, Centro-Oriental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Pioneiro, Oeste, Sudeste,

Sudoeste

Unidade
Unidade (UN) - representando 100.00% das NF-e

¥ Produtos Selecionados
1] SUPER TABELA DE BASQUETE
100.00%
7898956184362 SUPER TABELA BASQUETE REF 64 ARTOYS
% Detalhamento do C4lculo

OMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORM

Y

413200-5000

'E G

MUNICA

Rua Mateus Leme, 1561 - Bom Retiro - 80520-174 - Curitiba - PR (Parang) @

Selecionar Outra L

MUNIC

S
FLS

[o]
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) DE iNAJA







B

Produtos Filtros Preco Certificado

Procure e selecione os produtos que atendem as caracterfsticas para o qual vocé deseja calcular o preco.

@

Descricéo Utilizada Descri¢do Informada Quantidade de NF-e Possuioutras Informagéo da Tabela
pelo Fabricante na NF-e com esta Descrigdo Descrigdes Informadas da ANVISA
ESTRUTURA TABELA (] Medicamentos [ ] Combustiveis

Nenhum produto adicionado na lista.
Utilize o campo de busca acima para adicionar produtos.

MPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAQ DO PARANA -
CELEPAF
Rua Mateus Leme, 1561 - Bom Retiro - 80520-174 - Curitiba - PR (Parand) @ map.
413200-5000

@

Az

MUNICIPIO DE N
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17/03/2022 13:36 Consulta Regularidade do Empregador

CAf

1A A ECOMNGQ A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.592.216/0001-63
Razdo Social:EVANILDO JUNQUEIRA DE SOUZA ME
Endereco:  RUA CERRO AZUL 481 / CENTRO / INAJA / PR / 87670-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificacdo Namero: 2022031713365218490563
Informacdo obtida em 17/03/2022 13:36:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

MUNICIPIO DE iINAJA

i~ \ /T
b N 5 Vi

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf -
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.592.216/0001-63
Raz&do Social:EVANILDO JUNQUEIRA DE SOUZA ME
Enderego:  RUA CERRO AZUL 481 / CENTRO / INAJA / PR / 87670-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022042402241198882283
Informagao obtida em 26/04/2022 09:12:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

MUNICIPIO DE iNAJA

FLs. T JwvISTO






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EVANILDO JUNQUEIRA DE SOUZA
CNPJ: 21.592.216/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:32:38 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 7393.9F3E.99F8.A70F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

:;*JéUn\ﬁkCiPi('} DE INAJA
T




it

vy
1 1
N .

Fix s
.
b
-
.
s g
=
.
1=l
B
¢ .
B
.
-
1" II’.
PR
v

a2 -
- ud
v
oA
Pt o

.
-t o WU
-
. . '
R
v A
.- .
IR s
Itlu_
v
-
et




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

SOLICITACAO DE DESPESA

Inaja, 10 de margo de 2022.

Prezado Senhor Presidente,

Solicito a V.S.?. Presidente da Comissdo de Licitagdo, que promova o0s
procedimentos necessarios para a contratagdo de empresa para servigos discriminados
abaixo.

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos
para fazer TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO 02 (DUAS UNIDADES), TRAVE
PARA FUTEBOL SOCIETY 02 (DUAS UNIDADES), TABELA DE BASQUETE
PROFISSIONAL 02 (DUAS UNIDADES), 02 (DOIS) PAR DE AROS
PROFISSIONAL, 02 (REDES) PARA AROS, 02 (ESTRUTURS PARA TABELA
DE BASQUETE, local Estadio Municipal (CAMPAO).

Justificativa: A contratacio se faz necessario para atender a
reforma do estadio Municipal.

Atenciosamente,
/ /—M?
/ ervanio Tseil

Chefe Gabinete

MUNICIPIO DE INAJ
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacédo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 21.592.216/0001-63

Cédigo de Controle: 7393.9F3E.99F8.A70F

Data da Emissao: 08/11/2021

Hora da Emissdo: 10:32:38

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certid3o Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 08/11/2021, com validade até 07/05/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)







Governo do Estado do Parana
Secretaria da

Fazenda

Informagées do Documento

Certidao 026361362-01

Tipo Certiddo Negativa de Débitos Tributarios e de Divid

Fornecida para o CNPY 21.592.216/0001-63

ernecida parao by ANILDO JUNQUEIRA DE SOUZA
Emissdo 21/03/2022 08:36:51
Data de Validade 19/07/2022

a Ativa Estadual - Automatica

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR ®
Localizagéo

av‘éur\éﬂg 1PIO DE iNAJA
FI.S. Q I VISTO






CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EVANILDO JUNQUEIRA DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.592.216/0001-63

Certiddo n°: 8800363/2022

Expedigdo: 17/03/2022, as 13:39:20

Validade: 13/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque EVANILDO JUNQUEIRA DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.592.216/0001-63, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposicido legal, contiver forga executiva.

mlﬁ\.;'!\u;’:;,;h ’;C’ !.:"E ﬂNC\Jr
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Secretaria da Micro e Pequena & P da Presi ia da R

Secretaria de Racionali ¢ Simplificag : !
opataments e nalizicio o Simplicaga - REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 171
 [OMERG B ToENT FIoA TS 06 RESTEr R o EMPRESA - NIRE DA SEDE TR 5em e / o alo roferenta a fiaT '
| NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
{EVANILDO JUNQUEIRA DE SOuzA
|| NACIONALIDADE : ESTADC CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO
SEXO REGIME DE BENS {se casado)
5 N
M F M
| FILHO DE {pay) (mae)
ERONILDO AVELINO DE SOUZA ,CLEUZA JUNQUEIRA DE SouzAa
NASCIOO EM (data de nascimento) IDENTIDADE {mimero) Orgéo Emissor UF CPF {nimero)
5 29/12/1980 7.682.742-7 ,SSP PR 032.627.299-22
: EMANCIPADO POR (forma de Emancipacio somente no caso da menor)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

Estado do Parana

CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

De: Comissao Permanente de Licitagdo

Para: Departamento Juridico

Em:22/03/2022

Assunto: AQUISIGAO DE TRAVES E TABELA DE BASQUETE.

Tendo a comissdao permanente de licitagdo recebido autorizagdo do Chefe de Gabinete para
Contratacdao de empresa para aquisicao de Traves de futebol, tabela e estrutura para tabela
de basquete, para serem instalados no Estadio Municipal, solicitamos deste departamento a
indicacdo da modalidade de licitagdo a ser utilizada, bem como informacdes sobre os termos
editalicio.

Na certeza de vosso pronto atendimento

Atenciosamente

Alvaro€ezar de Assis

Comissao da CPL

Departamento Juridico:
Recebi a solicitagdo da Comissdo
Permanente de Licitagao em:

22/03/2022

)
A
Dra. Zeill aria de Oliveira

Procuradora Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parand
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Av. Anténio Veiga Martins, 80/82 — CEP 87670-000 — Centro

PARECER JURIDICO

Orgao Solicitante: Comissdo Permanente de Licitagao.
Orgdo(s) Interessado(s): Comissdo Permanente de Licitagdo
Chefe de Gabinete

Assunto: Procedimento administrativo de contratag@o/aquisi¢@o.

EMENTA: Licitagdo. Dispensa Art. 24,
I, Lei 8.666/93. Possibilidade.

Observagoes.

1. DOS FATOS

Trata-se de pedido de parecer sobre procedimento de dispensa de
licitacdo, para a aquisicdo/compra de 2 (duas) trave de futebol de campo; 2 (duas) trave
de futebol Society, 2 (duas) tabela de basquete profissional; 2 (dois) par de aros
‘profissional; 2 (duas) redes para aro e 2 (duas) estrutura para tabela de basquete, para
serem instalados no Estddio Municipal (Campdo), no valor estimado de R$ 17.3 00,00
(dezessete mil e trezentos reais), considerando o valor do menor dos orgamentos colhidos,

nos termos dos documentos que acompanham a solicitagdo do Chefe de Gabinete.

MUNICIPIO AJA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parand
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Av. Antdnio Veiga Martins, 80/82 — CEP 87670-000 — Centro

A justificativa baseia-se no valor da contrata¢o (Lei 8.666/93, art. 24,
I1) e encontra-se anexada ao procedimento com a afirmagao de que, a aquisigdo de faz

necessaria, vez que, o Estddio Municipal esta passando por reformas.

As despesas estdo previstas na rubrica 02.01.2.201, elemento de
despesa 3.3.90.39.00.00.00.00, fonte 1000 com saldo informado de R$ 23.263,82 (vinte
e trés mil, duzentos e sessenta e trés reais € oitenta e dois centavos), segundo informagao

contdbil, cumprido, portanto, o requisito orgamentario.

E o breve relatdrio. Passo a opinar.

2. DA FUNDAMENTACAOQO

Primeiramente, cumpre destacar que o presente parecer ¢ emitido para
os fins do disposto do paragrafo tmico do artigo 38 da Lei n® 8.666/93, ou seja, para a

exclusiva analise da minuta de edital e minuta do contrato.

Art. 38 —[...]

Paragrafo unico. As minutas de editais de licita¢do, bem como as
dos contratos, acordos, convénios ou ajustes devem ser
previamente examinadas e aprovadas por assessoria juridica da
Administracdo. (Redacdo dada pela Lei n° 8.883. de 1994)

Ou seja, compete & assessoria/procuradoria juridica, no ambito de
licitagdes e contratos administrativos, prestar consultoria sob o prisma estritamente
juridico, néo lhe cabendo adentrar em aspectos relativos a conveniéncia e oportunidade
da pratica dos atos administrativos, que estdo reservados a esfera discriciondria do
administrador publico legalmente competente, tampouco examinar questdes de natureza

eminentemente técnica, administrativa e/ou financeira, salvo hipéteses teratologicas.

Esses limites de atuagdo se justificam em razdo do principio da

deferéncia técnico-administrativa!, que desautoriza opinido juridica sobre questdes sem

I BRASIL. Supremo Tribunal de Justica. RESP n® 1.171.688. Relator: Mauro Campbell Marques. Disponivel em:
https://ww2.stj.jus.br/processo/revista/documento/mediado/‘?componente=ATC&sequencia]=10502654&n um
_registro=200902425347&data=20100623&tipo=5&format0=PDF. Acesso em: 04 fev. 2014.

RELATOR : MINISTRO MAURO CAMPBELL MARQUES RECORRENTE : TIM CELULAR S/A ADVOGADA
. ADRIANA VIEIRA DE RESENDE E OUTRO(S) RECORRIDO : GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA GVT
ADVOGADO : TERCIO SAMPAIO FERRAZ JUNIOR E OUTRO(S) INTERES. : AGENCIA NACIONAL DE
TELECOMUNICACOES - ANATEL - "AMICUS CURIAE" PROCURADOR : PROCURADOR[A-@\L
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parand
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Av. Anténio Veiga Martins, 80/82 — CEP 87670-000 — Centro

contetdo estritamente juridico®, ou seja, ndo deve o 6rgéo juridico emitir manifestagoes
conclusivas sobre temas ndo juridicos, tais como os técnicos, administrativos ou de

conveniéncia ou oportunidade®.

Dessa forma, o processo serd analisado em seu aspecto forma,

considerando as disposi¢des legais aplicaveis.

Iniciado o processo administrativo de compra/contratagao, foi eleita a
modalidade dispensa de licitagdo tendo em vista o valor a ser contratado ndo ultrapassar

o montante estabelecido no artigo 24, I da Lei 8.666/93.

De fato, as hipoteses de dispensa de licitagdo estdo arroladas
taxativamente no artigo 24 da Lei n° 8.666/93, dentre as quais, a dispensa em razdo do

valor, conforme inciso 11, aplicavel ao objeto do presente caso:

Art. 24. E dispensavel a licitagéo:

11 - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior ¢ para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé
vez; (Redacdio dada pela Lein® 9.648, de 1998)

O valor limite para dispensa que era de R$ 8.000,00 (oito mil reais) foi
alterado para R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), em decorréncia da entrada

em vigor em 19/07/2018 do Decreto 9.412/2018* baixado pelo Presidente da Republica,

FEDERAL - PGF INTERES. : CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONOMICA - CADE - "AMICUS
CURIAE" ADVOGADO : PROCURADORIA-GERAL FEDERAL - PGF EMENTA PROCESSUAL CIVIL E
ADMINISTRATIVO. OFENSA AO ART. 535 DO CPC. INEXISTENCIA. VIOLACAO AO ART. 267, § 3°, DO
CPC. INOCORRENCIA. PRESTACAO DE SERVICO PUBLICO. TELECOMUNICAGOES. INTERCONEXAO.
VALOR DE USO DE REDE MOVEL (VU-M). DIVERSAS ARBITRAGENS ADMINISTRATIVAS LEVADAS A
CABO PELA ANATEL. DECISAO ARBITRAL PROFERIDA EM CONFLITO ENTRE PARTES DIFERENTES,
MAS COM O MESMO OBJETO. MATERIA DE ALTO GRAU DE DISCRICIONARIEDADE TECNICA.
EXTENSAO DA DECISAO ADMINISTRATIVA AS HIPOTESES QUE ENVOLVEM OUTRAS OPERADORAS
DE TELEFONIA. DEVER DO JUDICIARIO. PRINCIPIOS DA DEFERENCIA TECNICO-ADMINISTRATIVA,
DA EFICIENCIA E DA ISONOMIA. EVITACAO DE DISTORCOES CONCORRENCIAIS. REVISAO DA
EXTENSAO DA LIMINAR DEFERIDA NO PRESENTE CASO.

2 §obretudo em matérias técnicas e nas quais houve um eficiente debate em consultas e audiéncias publicas, o Judiciario
tem buscado preservar a decisdo da agéncia, desde que razoavel. O judiciario nao pode substituir a interpretagdo
razoavel da agéncia reguladora pela sua, por que também seja plausivel. Trata-se do Principio da Deferéncia do Poder
Judiciario para com as decisdes administrativas. (ARAGAO, Alexandre Santos de. Agéncias Reguladoras e a Evolugdo
do Direito Administrativo Economico, 2. ed., Rio de Janeiro: Forense, 2003, p. 442.)

3 Aliés, esse tema  foi  transformado  em enunciado  pela  AGU. Disponivel — em:
http://www.agu.gov.br/page/download/ index/id/37931611

4 Art. 1°— Os valores estabelecidos nos incisos I ¢ I do caput do art. 23 da Lei n® 8.666. de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

I — para obras e servigos de engenharia:

MUN!CPflO NE A A
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que teve como objetivo atualizar os valores estabelecidos no artigo 23, I e II da Lei
8.666/93.

Assim, o valor limite para a dispensa de licitagdo até o momento ¢ de

R$ 17.600,00, superior aos valores indicados nos orgcamentos que instruem o

procedimento.

Trata-se de pedido formulado pelo Chefe de Gabinete para aquisi¢@o de
2 (duas) trave de futebol de campo; 2 (duas) trave de futebol Society, 2 (duas) tabela de
basquete profissional; 2 (dois) par de aros ‘profissional; 2 (duas) redes para aro e 2
(duas) estrutura para tabela de basquete, para serem instalados no Estddio Municipal

(Campiio). O interesse publico estd registrado.

E. havendo disponibilidade de recursos financeiros, a dispensa de

licitagdo pode ser realizada porque o valor € adequado a autorizagdo legislativa.

Sobre o procedimento, o artigo 26 apresenta algumas peculiaridades

que devem ser observadas:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2°e 4°do art. 17 eno inciso
[1I e seguintes do art. 24, as situagdes de inexigibilidade referidas
no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto
no final do paragrafo tnico do art. 8% desta Lei deverdo ser
comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior, para
ratificagdo e publicagdo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco)
dias, como condigdo para a eficacia dos atos. (Redagdo dada pela
Lein®11.107. de 2005)

Paragrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou
de retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que
couber, com os seguintes elementos:

I - caracterizagdio da situagdo emergencial ou calamitosa que
justifique a dispensa, quando for o caso;

II - razdo da escolha do fornecedor ou executante;

I1I - justificativa do prego.

a) na modalidade convite — até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);
b) na modalidade tomada de pregos — até R$ 3.300.000.,00 (trés milhdes e trezentos mil reais); e

c) na modalidade concorréncia — acima de R$ 3.300.000,00 (trés milhoes e trezentos mil reais); e
II — para compras ¢ servigos nao incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite — até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);
b) na modalidade tomada de pregos — até R$ 1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); e
C) na modalidade concorréncia — acima de R$ 1.430.000.00 (um milh&o, quatrocentos ¢ trinta mil reais).







PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parand
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Av. Anténio Veiga Martins, 80/82 — CEP 87670-000 — Centro

IV - documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais
os bens serdio alocados. (Incluido pela Lei n® 9.648. de 1998)

Assim, a Comissdo de Licitagdo devera emitir declaragéo indicando a
razio da escolha do fornecedor e a justificativa de prego, conforme determinado no

paragrafo tnico do artigo 26, acima transcrito.

Quanto a documentag@o, é imprescindivel a cotagao de pregos, por meio

de or¢amentos que indiquem o prego de mercado, 0s quais ja constam do procedimento,

bem como a justificativa de contratag@o, declaragao de adequagdo da despesa e declaragdo

de disponibilidade financeira.

Em relagfo a licitante a ser contratada, deve ela apresentar 0s seguintes
documentos imprescindiveis: comprovante de inscrigio no CNPJ e contrato social,
Certiddo Conjunta Negativa de Tributos Federais (inclusive INSS), Certificado de
Regularidade do FGTS, registro cadastral (se for o caso), Certiddo Negativa de Débitos

Trabalhistas e outros documentos necessarios para comprovacio de regularidade. tais

como licencas obrigatérias. entre outros; todos eles com validade para esse procedimento.

Em se tratando de pessoa fisica, deve ser apresentada copia de
documentos pessoais, prova de inscri¢do e regularidade no 6rgdo de classe, se for o caso

e prova de capacidade técnica.

No entanto, verificando-se o vencimento de qualquer das Certiddes

dentro do prazo de vigéncia do procedimento e/ou do contrato, as mesmas deverdo ser

renovadas por parte de contratada, por meio de solicitacio da Comissdo Permanente de

Licitacao.
Todos os documentos devem ser conferidos pela Comissdo de
Licitagdo, especialmente as certiddes que forem emitidas pela Internet, as quais oferecem

c6digo de certificagdo e/ou conferéncia, justamente para essa analise, devendo esse ato

de “conferéncia” ser consignado nos autos do procedimento.

E importante também que nos documentos elaborados pela Comisséo
de Licitacdo, seja na declaragdo de dispensa, seja em ato proprio, conste a necessidade ou
nio de elaboragdo de contrato administrativo, o qual ¢ dispensado nos casos previstos no

artigo 62, da Lei 8.666/93, in verbis:

MUNICIPIO
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Art. 62. O instrumento de contrato € obrigatorio nos casos de
concorréncia e de tomada de pregos, bem como nas dispensas €
inexigibilidades cujos pregos estejam compreendidos nos limites
destas duas modalidades de licitago, e facultativo nos demais em
que a Administragdo puder substitui-lo por outros instrumentos
habeis, tais como carta-contrato, nota de empenho de despesa,
autorizacdo de compra ou ordem de execugdo de Servigo.

§ 1° A minuta do futuro contrato integrara sempre 0 edital ou ato
convocatério da licitagdo.

§2° Em "carta contrato”, "nota de empenho de despesa”,
"autorizacdo de compra", "ordem de execugdo de servigco" ou
outros instrumentos hébeis aplica-se, no que couber, o disposto
no art. 55 desta Lei. (Redacdio dada pela Lei n° 8.883. de
1994)

§ 32 Aplica-se o disposto nos arts. 55 ¢ 58 a 61 desta Lei e demais
normas gerais, no que couber:

I - aos contratos de seguro, de financiamento, de locagéo em que
o Poder Publico seja locatario, e aos demais cujo contetido seja
regido, predominantemente, por norma de direito privado;

11 - aos contratos em que a Administrago for parte como usuaria
de servigo publico.

§4° E dispensavel o "termo de contrato" e facultada a
substituicio prevista neste artigo, a critério da Administracdo e
independentemente de seu valor, nos casos de compra com
entrega imediata e integral dos bens adquiridos. dos quais ndo
resultem obrigacdes futuras, inclusive assisténcia técnica.

A contratacdo direta também € um procedimento licitatério, que deve
conter além das exigéncias especificas do artigo 26 ja mencionado, os requisitos gerais

previstos no caput do artigo 38 da Lei 8.666/93, in verbis:

Art. 38. O procedimento da licitagdo serd iniciado com a abertura
de processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e
numerado, contendo a autorizagfo respectiva, a indicag@o sucinta
de seu objeto e do recurso proprio para a despesa, € a0 qual serdo
juntados oportunamente:

Deve observar os principios gerais das licitagdes e contratos, estar

acompanhado de cépia do documento de nomeagio da Comissio Permanente de

Licitacdo, ser rubricado em todas as folhas. E o resumo do procedimento devera ser

publicado na imprensa oficial, na primeira edicdo subsequente a finaliza¢do do presente

procedimento.

MUNICIPIO DE WAJA
ELS. $3 [ VIBTO







PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parand
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Av. Anténio Veiga Martins, 80/82 — CEP 87670-000 — Centro

Analisando-se o conteudo do procedimento, até o presente momento,
verifica-se estar formalmente regular para que possa cumprir seu objetivo, garantindo-se
a observancia do principio constitucional da isonomia, criando condi¢des de processar a
licitagio de conformidade com os principios basicos da legalidade, impessoalidade,
moralidade, igualdade, publicidade e moralidade administrativa, estabelecidos no art. 37,

caput, da Constituigdo Federal, que regem as atividades administrativas.

Destacamos que ap6s os tramites procedimentais compete a autoridade

competente a aprovagdo do procedimento.

3. DA CONCLUSAO

Ante a todo o exposto, essa assessoria, opina pela possibilidade de
realizagio do procedimento contratagdo direta por dispensa de licitagdo conforme
fundamentagdo acima, competindo a decisdo de contratagdo e homologagdo do

certamente exclusivamente a autoridade administrativa competente.

Esse &, s.mj., o parecer que submeto a analise superior para

deliberagdo.

Inaja-PR, 29 de margo de 2022.

-

Zeille Mlaria de Oliveira
OAB/PR 71.894
Procurgdora Municipal

-

MUNICIPIO DE INAJA
FLS. Y [/ VISTO







Prefeitura do Municipio de Inaja

ESTADO DO PARANA
<
CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 - CEP 87670-000 - C ENTRO

DIVISAO DE LICITACAO E COMPRAS

A/C Divisdo de Contabilidade,

Em 20 de abril de 2022.

Por ocasido do recebimento de solicitagio de despesa para aquisi¢do de
estruturas metalicas com servigo de pintura, solda e instalagdo inclusa, para fornecimento ao
Gabinete do Prefeito, como parte da reforma que o Estadio Municipal vem sofrendo, solicito a
Divisao, manifestacdo da existéncia de saldo orcamentario e financeiro, para celebracdo de
contrato com fornecedor do ramo.

Atenciosamente,

Renato Rafael|Diogo Do Valle
Presidente da Comissdo Retmanente de LicitagBes - CPL

-,
MUNICIPIO DE INAJA

FLS. W [VvISTO
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CNPJ N.° 76.970.318/0001-67

Prefeitura do Municipio de Inaja
ESTADO DO PARANA

Av. ANTONIO VEIGA MA4RTINS, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

Divisdo de Contabilidade

A Divisdo de Licitagdo e Compras,

Referente a informac3o sobre recursos orcamentarios,

Em conformidade com a solicitagdo efetuada pela Divisdo, informo que verificando os saldos

da execugdo orcamentaria do corrente exercicio, constatamos que nesta data:

(X ) existe,

() ndo existe,

previsdo de recursos para a formalizagdo de contrato
para o fornecimento do objeto solicitado pelo Gabin

relacionadas abaixo.

» COM empresa especializada no ramo,
ete do Prefeito, nas seguintes dotaces

RECURSO FINANCEIRO
UNIDADE ORCAMENTARIA | 4.2,
FUNCAO PROGRAMATICA 04l
PROJETO DE ATIVIDADE o3 MO

ELEMENTO DE DESPESA

3:3.50 -30. 00 pp.00-TO

FONTE DE RECURSO

Aoot

SALDO ORCAMENTARIO

A IS .2A _on-

RECURSO FINANCEIRO
UNIDADE ORCAMENTARIA | 4o,
FUNCAO PROGRAMATICA ik
PROJETO DE ATIVIDADE - D
ELEMENTO DE DESPESA 1.3.90.39 .¢0. oD -00-C°
FONTE DE RECURSO [y

SALDO ORCAMENTARIO

i&\i AR .Cob  So-

Em 20 de abril de 2022.

vy
N FROR Y '.,(L:\v)L'A\N i

:/Ana Paula de Oliveira
Contadora

"\
MUNICIPIO DE INAJA
FLS. QQA | VISTO
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ESTADO DO PARANA Folha: 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inaja - PR

SOLICITACAO DE ABERTURA DE_LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuigdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatério conforme especificacdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagéo em vigor.

OBJETO DA LICITAGAO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA AQUISICAO DE ESTRUTURAS EM ACO PARA
COMPOSICAO DAS QUADRAS ESPORTIVAS LOCALIZADAS NO ESTADIO MUNICIPAL, COMO PARTE DAS
REFORMAS QUE O LOCAL VEM SOFRENDO

sesso Adm. n°: 41/2022 Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servigos
Forma de Julgamento: MENOR PRECO GLOBAL
Forma Pgto. / Reajuste: CONFORME CONTRATO DE FORNECIMENTO / NAO HAVERA

Prazo Entrega/Exec.: IMEDIATO

Local de Entrega: ESTADIO MUNICIPAL - RUA SANTA SOFIA
Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia: 12 MESES

Observagoées:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

[Despesal Codigo da Dotagéo Descrigdo da Dotagéao Compl. do Elemento Valor Previsto
12.01.2.110.3.3.90.30.00.00.00.00 MANUTENCAO DA DIVISAO DE ESPORTES 3.3.90.30.14.00.00.00 17.000,00
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Ordinarios (Livres)
413 12.01.2.110.3.3.90.39.00.00.00.00 MANUTENGAO DA DIVISAO DE ESPORTES 3.3.90.39.05.00.00.00 300,00
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Ordinarios (Livres)
Total previsto: 17.300,00
ITENS:
Iltem  Quantidade Unid. Descri¢ao Preco Unit. Maximo  Total Previsto
1 2000 UND TRAVE PARA CAMPO DE FUTEBOL - MEDIDAS: 732 x 244cm (19-08-0036) 2.475,0000 4.950,00
2 2,000 UND TRAVE PARA FUTEBOL SUICO - MEDIDAS: 400 x 220cm (19-08-0037) 1.860,0000 3.720,00
3 2,000 UND ESTRUTURA EM ACO PARA INSTALACAO DE TABELA - PARA A PRATICA DE 4.315,0000 8.630,00
MODALIDADE ESPORTIVA DENOMINADA BASQUETE (19-08-0038)
Total Geral ------ > 8.650,0000 17.300,00
Inaja, 20 de Abril de 2022.
e

MUNICfElO DE INAJA
Els. ¥/ wvier







ESTADO DO PARANA Folha: 2/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inaja - PR

Inaja, 20 de Abril de 2022.

Renat® Do Valle
Divisdo de Li¢itac@o e Compras
Prefeitura Municipal de Inejd - PR

LT

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuices que Ihe confere a legislagdo em vigor e
suas alteracoes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitagdo N° 41/2022, na modalidade de Dispensa de Licitagéo p/

Compras e Servicos. /—\

Inaja, 20 de Abril de 2022. . £ 7
: CLEBER ;?C«LDO DA SIVA

PREFEITO MUNICIPAL

MUNIC}’P!O DE INAJA
FLS. 4/ VISTC







ESTADO DO PARANA Folha: 1/1
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inaja-PR

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuicdes que Ihe confere a legislacéo
em vigor e suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitag&o, assim identificado:

A - Processo Nr.: 41/2022

B - Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servicos

C - Forma de Julgamento:MENOR PRECO GLOBAL

D - Forma Pgto./ Reajuste:CONFORME CONTRATO DE FORNECIMENTO / NAO HAVERA

_—

= - Prazo Entrega/Exec.: IMEDIATO

. - Local de Entrega: ESTADIO MUNICIPAL
G - Urgéncia: IMEDIATA
H - Vigéncia: 